

**Directia Generala Invatamint
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie la tabara de odihna s.Moscovei.**

Valoarea de deviz 329 999,0 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	85,82	77,00	6 608,14
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	21,20	77,00	1 632,40
3.	7212030022700	Sudor	h-om	46,88	77,00	3 609,76
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	58,42	77,00	4 498,34
5.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	14,88	77,00	1 145,76
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,08	77,00	237,16
		Total manopera				17 731,6

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,61	2,00	9,22
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,02	100,00	2,00
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,03	38,00	1,14
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,40	85,00	34,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,54	55,00	84,70
7.	2121658974130	Antigel concentrat instalatii solari VISION HTF-50C, 20kg	buc	18,00	1 925,00	34 650,00
8.	2236589741300	Комплект подключения гофрированной трубы 2шт Д16*3/4"	set	36,00	132,50	4 770,00
9.	23535130104	Плоский солнечный коллектор VISION 2	buc	9,00	4 962,31	44 660,79
10.	241080100200	Регулятор для солнечных систем Calleffi de Lasol C+	buc	1,00	8 040,83	8 040,83
11.	241080100230	Baterie 12V. 100AH JYC DEEP CYCLE	buc	1,00	4 818,50	4 818,50
12.	2410801003003	Бойлер с 2-мя змеевиками и электрическим тэном VISION 1000л 12kw	buc	2,00	35 666,67	71 333,34
13.	2410801005500	Инвертор +стабилизатор PSA- 500, 300W 140-275V, 12 VDC	buc	1,00	2 075,63	2 075,63
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,44	20,00	108,80
15.	241313450000-38	Спускник воздуха автоматический Caleffi для солнечных коллекторов 3/8"	buc	5,00	500,50	2 502,50
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,43	30,00	102,90

17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,80	22,00	17,60
18.	2441080100	Расширительный бак для солнечных коллекторов 10бар. 19л	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
19.	24410801002	Насосная группа SOLAR3/4" с насосом GRUNDFOS UPM3 15-75 1-13л/мин без регулятора	buc	1,00	5 970,83	5 970,83
20.	247527420270-0	Кран шаровый -бабаочка Giacomini R250 3/8" HP-BP	buc	5,00	118,50	592,50
21.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,81	30,00	24,30
22.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	2,60	30,00	78,00
23.	2521216701000	Teava din otel	m	0,50	15,00	7,50
24.	252121671000-50	Teava din polietilena sau polipropilena Φ50мм-Tub PP-R/FB PN25 D50GRI	m	28,84	183,98	5 305,98
25.	252121671000-63	Teava din polietilena sau polipropilena-Tub PE ID Φ63мм PN10 SDR17	m	15,45	86,35	1 334,11
26.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,50	12,00	6,00
27.	272210316000-0	Teava din otel preizolata-труба двойная гофрированная с теплоизоляцией Dn 16мм	m	50,20	410,00	20 582,00
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,08	33,00	101,64
29.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,12	33,00	3,96
30.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	4,60	52,00	239,20
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	307,50	24,00	7 380,00
32.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,00	44,00	264,00
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,54	52,00	80,08
34.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,00	3,50	28,00
35.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,00	4,00	48,00
36.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,00	10,00	60,00
37.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,00	3,00	24,00
38.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,00	1,50	18,00
39.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,00	5,00	40,00
40.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,00	2,00	24,00
41.	28752740300-1	Racord olandez FE-FI 1"	buc	18,00	475,00	8 550,00
42.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,00	20,00	80,00
43.	287527411010-0	Cot PP-R 45 GR D63mm GRI	buc	10,00	35,00	350,00
44.	287527411010-1	Cot PP-R 45 D50mm GRI	buc	10,00	33,00	330,00
45.	287527411010-2	Mufa PP-R D50mm GRI	buc	10,00	20,00	200,00
46.	287527411010-3	Racord compresiune M63*2	buc	4,00	95,00	380,00
47.	287527411010-4	Racord M cu holender 50*1 1/2"	buc	10,00	520,00	5 200,00
48.	287527411010-5	Teu PP-R D50mm GRI	buc	2,00	43,00	86,00
49.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,00	55,00	55,00
50.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,00	5,00	25,00
51.	3220137315778	Decapant	kg	0,47	100,00	47,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,46	0,00	0,00
53.	4100116202820	Apa potabila	m3	14,05	15,00	210,75
Total materiale de construcții						232 087,5

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,86	30,00	25,80
2.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,06	22,00	1,32

3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,48	30,00	44,40
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,65	30,00	139,50
5.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,34	30,00	40,20
6.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,87	14,00	12,18
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,60	14,00	8,40
8.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	42,80	14,00	599,20
Total utilaje de constructii						871,0

Total	Lei	274 999,2
TVA	20 %	54 999,8

Total deviz: 329 999,0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)